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Til II. A. 19. Gennem Biskoppen over Sjællands St i f thar  man modtaget et 
Andragende, hvori et Udvalg, der har dannet sig til at. virke for Opførelse af en ny 
Kirke i den, nordlige. Del af Esbønderup Sogn, anholder OlÌl, at der i nævnte Øjemed 
maa blive ydet et Tilskud af Statskassen. 

Den Del af Sognet, der tænkes henlagt til den eventuelle ny Kirke, bestaar 
Væsentlig af Landsbyerne Villingerød og Villingebæk med tilhørende Distrikter. Be- 
folkningen her, der for Tiden udgør ca. 400 Mennesker, men som er og stadig kan 
ventes at ville blive stigende, har mellem 3/4 og 5/4 Mil til Kirke, de yderst boende 
endog næsten 11/2 Mil, hvorfor Savnet af en nogenlunde nærliggende Kirke længe har 
været følt stærkt. Kirken, hvortil ønskes udlagt en passende Kirkegaard, tænkes lagt 
omtrent midtvejs mellem Byerne i Nærheden af Villingerød Skole, hvor en bekvemt 
beliggende Grund p a a  J/a Td. Land kan- faas for 400 Kr. Imod denne Grunds An- 
vendelse som Begravelsesplads har det kgl. Sundhedskollegium intet fundet at erindre. 
Tegninger og Overslag til Kirken ere udarbejdede af Arkitekt Holch i Hillerød. 
Kirken, véd hvis Størrelse der ér taget noget Hensyn til Sandsynligheden af BeEolk- 
ningens Vækst, er beregnet at  skulle koste 19,000 Kr., hvortil kommer de 400 Kr. 
til Grunden samt 100 Kr. til Kirkegaardens Anlæg, i alt 19,500 Kr. Ved en Ind- 
samling blandt Beboerne er indkommet 4,331 Kr., hvoraf formentlig passende 2,331 Kr. 
kan : udgøre Kirkens Vedligeholdelsesfond, medens de 2,000 Kr. kan anvendes til 
Kirkens Opførelse, der herefter vil udkræve ét Statstilskud paa 17,500 Kr. ^  Tegning 
og Overslag have i øvrigt endnu ikke kunnet forelægges den kgl. Bygningsinspektør, 
da det indsendte Overslag ikke var tilstrækkelig spécificeret-; men der er afkrævet 
KiikèkòIÌlitèëri en Erklæring om,, at dens Medlemmer indestaa for, at der tilvejebringes 
en Kirke efter den af Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenét àpproberede Plan 
med Kirkegaard, og til Stiftsøvrigheden indbetales en Vedligeholdelsesfond paa 2,331 Kr., 
naar der äf Statskassen maatte bevilges et Tilskud paa '17,500 Kr. 

Med Hensyn til Betjeningen af den paatænkte Kirke bemærkes, at Sogne- 
præsten ög den residerende Kapellan for Esbønderup og Nøddebo Menigheder have 
erklæret sig villige til at betjene den sammen med deres øvrige Gerning i Pastoratet, 
ligesom Esbønderup-Nøddebo Sogiieraad har afgivet udtrykkelig Erklæring om sin 
Villighed til at udrede :de lovbefalede Kirkesanger-, Xirkebylærer- og Ringerhonorarer 
ved Kirken. - ; 

Man skal i Henhold hertil anbefale, at den søgte Bevilling gives. 

Til II. A. 20. Gennem Biskoppen over Viborg Stift har man fra en Komité, 
der ér dannet til at virke for Flytningen af Buderup Kirke i- Buderup Sogn til Støv- 
ring By" i samme Sogn, modtaget et Andragende om, at der af Staten maa blive 
ydet 'et Tilskud til Flytningen af denne Kirke. 
; ; l : D'er, har i lange Tider hersket saare vanskelige og ganske ufyldestgørende 
"Kjrkêfórhòld i Budérup-Gravlev. Pastorat. Buderup Kirke, der er saa gammel og 
brøstfældig, àt den kan siges at være uden synderlig Værdi, ligger nemlig saa uheldig 
som vel .muligt, lige i det sydøstlige Hjørne af Sognet, den største Del af Sognets 
Beboere har derfor fra, 1/2 til 11/4 Mil til Kirken, og Følgen heraf har været, at Folk 
har holdt sig borte fra Kirken og søgt Erstatning for Kirkegangen i Møder af kristelig 
og kirkelig Art, der særlig i Støvring By * jævnlig have været afholdte. Der har da 
ogsaa i de senere Aar  rejst sig en stærk Bevægelse blandt Sognets Beboere for at faa 
en bedre Ordning af Kirkeforholdene i Sognet. I Januar 1903 afholdtes et Møde for 
Beboerne i hele Sognet og det viste sig her, at en for alle tilfredsstillende Ordning 
; äf Kirkesagen kun kunde : op'naa.é ved, at Buderup Kirke flyttedes til' Støvring, og at 
der samtidig byggedés et Kapel i Sørup By. 

Støvring er den største By i Sognet, har ca. 750 Indbyggere og ligger ca. 
'112 Mil Nord for Buderup Kirke, og da den tillige er Stationsby, og der i den rører 
sig et ret levende kirkeligt Liv, maa det findes naturligt, at Kirken flyttes hertil. 
Beboernes levende Ønske om" Gennemførelsen af denne Sag har givet sig Udslag i en 
ret 'betydelig Offervillighed, idet der blandt dem ér tegnet Bidrag i 'a l t  til Beløb 
7,000 Kr., hvis Tilvejebringelse, saa snart den ansøgte Bevilling til Statstilskud fore- 
ligger, e'r, garanteret af Komiteen, ligesom Buderup;-Gravlév: Sogneraad har  ydet Sagen 

. ; sin;'Støtte ved af Kommunens Jord ät skænke 1 Td. Land til evèntuel! Byggegrún'd 
for den paatænkte Kirke med tilhørende Kirkegaard. Den skænkede Grund ér højt 
og smukt beliggende tæt uden for Støvring By. 홢 Der foreligger Tegninger og Overslag 


